



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmkk@um.krakow.pl

piątek, 4 października 2019 r.

176/19

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! PROGRAM WSPARCIA, PITNIKI, TERENY POD ESTAKADAMI NA UL. GRZEGÓRZECKIEJ

Już w środę 9 października odbędzie się 26. sesja Rady Miasta Krakowa. Początek jak zwykle o godz. 10:00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. Radni obradować będą nad 24 punktami. (MB)

Więcej na: www.rmkk.krakow.pl

NOWOŚĆ! LEPIEJ OZNACZYĆ POSTOJE DLA NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Miejsca parkingowe przeznaczone dla niepełnosprawnych są niewyraźnie oznaczone? W interpelacji zwraca na to uwagę radny Aleksander Miszański. (BS)

Więcej na: www.rmkk.krakow.pl

POPULARYZOWAĆ PRZECHWYTYWANIE WÓD

Radni z klubu Kraków dla Mieszkańców złożyli projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały z 28 sierpnia 2013 r. dotyczącej przyjęcia programu ochrony i gospodarowania zasobami wodnymi dla miasta Krakowa pod nazwą „Krakowski program małej retencji wód opadowych”.

Zmiana dotyczyć będzie zwiększenia kwoty dofinansowania przy jednoczesnym zmniejszeniu wymaganego wkładu własnego po stronie mieszkańców. Dotacja wynosić ma 80% poniesionych kosztów kwalifikujących do objęcia pomocą, ale

nie więcej niż 10 tys. zł. Zdaniem projektodawców ma się to przyczynić do popularyzacji przechwytywania wód opadowych, co jest niezmiernie ważne przy zachodzących zmianach klimatu - [projekt uchwały](#). (MB)

DUŻE KOSZTY KONSULTACJI

Z czego wynikają duże koszty finansowe konsultacji społecznych? W swojej interpelacji pyta o to radna Nina Gabryś. Natomiast radny Wojciech Krzysztonek dopytuje o ważne dla mieszkańców Czyżyn i Mistrzejowic inwestycje. (BS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

KANDYDACI WYBRANI

1 października odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji Kształtowania Środowiska Rady Miasta Krakowa.

Kandydatem na przewodniczącego komisji został radny Jan Stanisław Pietras ([projekt uchwały](#)), a kandydatem na wiceprzewodniczącego komisji - radny Łukasz Maślona ([projekt uchwały](#)). Komisja została powołana uchwałą RMK na sesji 28 sierpnia.

Więcej o komisji: <https://bit.ly/2obJseb> (MK)

PROGRAMY KOMPUTEROWE I BUTELKOMAT

Radny Łukasz Wantuch złożył dwie interpelacje międzysesyjne – w sprawie programów komputerowych w żłobkach i przedszkolach oraz w sprawie nowego butelkomatu.

Radny sugeruje, by zorganizować spotkanie informacyjne dotyczące programów komputerowych ułatwiających komunikację rodziców z samorządowymi żłobkami i przedszkolami. Temat ten poruszany był podczas jednego z posiedzeń Komisji Edukacji. Tam sugerowano, żeby najpierw zapytać dyrektorów placówek, czy są tą sprawą zainteresowani. Natomiast radny Wantuch uważa, że najpierw trzeba zaprezentować tym placówkom, na czym

elektroniczny system polega. Radny sugeruje też, aby zastanowić się nad centralnym zakupem takiego systemu do szkół podstawowych. Każda z nich go posiada, ale płaci osobno. Radny twierdzi, że centralny zakup przez UMK spowodowałby oszczędności w wysokości 50-60 proc.

Radny interpeluje też w sprawie działającego od niedawna butelkomatu, który w zamian za butelki wydaje gadżety. Radny twierdzi, że największy efekt jest wtedy, kiedy maszyna płaci 10 groszy za każdą butelkę. Ponieważ Urząd Miasta Krakowa nie może płacić za przyniesione butelki, radny sugeruje, by UMK przeprowadził kampanię informacyjną w sprawie szkodliwości plastiku, której jednym z punktów byłby skup 10 tys. plastikowych butelek po 10 groszy przy pomocy butelkomatu. (MB)

POSIEDZENIA KOMISJI: 7 października, poniedziałek

ZMIANA ORGANIZACJI RUCHU NA KAZIMIERZU

Posiedzenie Komisji Infrastruktury rozpocznie się o godz. 14 w sali Lea UMK przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. Radni wysłuchają informacji Prezydenta na temat zmiany organizacji ruchu na obszarze Kazimierza.

Zaopiniują też projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego (z późn. zm.)

Komisja zaopiniuje też projekt uchwały w sprawie zmiany regulaminów korzystania z Plant Krakowskich, Parku Krakowskiego, Parku im. dr. H. Jordana, Parku Bednarskiego i Błoń Krakowskich (druk nr 671) oraz projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr CXV/1547/10 w sprawie utworzenia parku kulturowego pod nazwą Park Kulturowy Stare Miasto (druk nr 672).

BUDŻET OBYWATELSKI SKONTROLOWANY

Radni z Komisji Rewizyjnej spotkają się o godz. 15.30 w sali 303 UMK przy Placu Wszystkich Świętych 3-4.

Zapoznają się ze sprawozdaniem z kontroli przeprowadzonej przez Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Krakowa w Urzędzie Miasta Krakowa i miejskich jednostkach organizacyjnych w zakresie realizacji wybranych zadań we wszystkich edycjach Budżetu Obywatelskiego (miejskiego i dzielnicowego).

RANKING PARKÓW MIEJSKICH

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska obradować będzie o godz. 16.00 w sali Lea UMK przy pl. Wszystkich Św. 3-4.

Radni wysłuchają informacji Prezydenta Miasta na temat listy rankingowej parków miejskich, a także zaopiniują projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa, zmierzających do stworzenia na działkach nr 78/16 P-35; 78/18 P-35; 165/2 P-34; 164/4 P-34, będących własnością, współwłasnością lub których użytkownikiem jest Gmina Miejska Kraków, znajdujących się w okolicy ul. Lubostroń, parku miejskiego otwartego dla mieszkańców. Zaopiniują też projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących sposobu zagospodarowania obszaru Wesoła położonego w rejonie ul. Kopernika.

WARUNKI W NOCLEGOWNIACH ORAZ RYNEK PRACY W KRAKOWIE

Posiedzenie Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa rozpocznie się o godz. 16:00 w sali 303 przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni zapoznają się z informacją na temat przygotowania do warunków zimowych noclegowni, ogrzewalni, ośrodków pierwszej pomocy dla osób bezdomnych i potrzebujących w okresie zimy.

Komisja wysłucha też informacji dotyczącej rynku pracy w Krakowie, stanu bezrobocia oraz działalności GUP w Krakowie w zakresie pomocy bezrobotnym.

[Bieżący plan posiedzeń komisji](#)

DYŻURY RADNYCH: 7 października, poniedziałek

- **Michał Drewnicki** – godz. 15.00 – 16.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206 (prosimy o wcześniejsze zgłoszenie zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta Krakowa pokój nr 153 lub telefonicznie nr 12-61-61-590)

Dyżury radnych dostępne na stronie: www.bip.krakow.pl

WARTO WIEDZIEĆ:**HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2019 ROK:**

9 października

23 października

6 listopada

20 listopada

4 grudnia

18 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa